
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 487  DEL 21/06/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 147 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 241 DEL 19/03/2024 - CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventuno nel proprio 

ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segretario Comunale; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
RICHIAMATA la propria precedete determinazione n. 241 del 19/03/2024 recante 
“CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2023. ACCERTAMENTO, 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI AI RILEVATORI ED AI COMPONENTI 
DELL`UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO – PROVVEDIMENTI”; 
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stato indicato, nelle premesse, che il 
Comune si sarebbe fatto carico degli oneri riflessi ed IRAP, mentre, “le risorse ricevute 
dall'ISTAT per le attività ordinariamente rese dal Comune per obbligo istituzionale non va 
a retribuire in via diretta le prestazioni supplementare del personale addetto, ma il suo 
carattere forfettario e onnicomprensivo tende a remunerare la totalità delle spese 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sostenute dall'ente locale (personale, oneri indiretti, spese amministrative, oneri 
generali).”) Corte dei conti-Campania, Sez. contr., Delib., 21 giugno 2017, n. 221), come 
correttamente inserito nel periodo precedente delle premesse; 
 
VALUTATO, pertanto, di eliminare il succitato refuso; 
 
DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  
 
2. DI DISPORRE la rettifica dell’errore materiale eliminando dalle premesse della 
determinazione n. 241/2024 la seguente frase “Ritenuto di porre a carico del Comune i 
suddetti oneri, rientrando l'attività statistica tra i compiti istituzionali dell'Ente (Artt. 12, 14 e 
54 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 - artt. 2 e 6 del D.Lgs. 322/1989);”; 
 
3. DI DARE ATTO che, per quanto non modificato con il presente provvedimento, la 
determinazione n. 241/2024 conserva piena efficacia e validità;  
 
4. Di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi di legge; 
 
5. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Segretario 
Generale; 
 
6. Di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è esperibile ricorso al TAR 
Piemonte nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel 
termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 
dalla piena conoscenza di esso. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 147  del 21/06/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 28/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


